Протокол
заседания Консультативного совета по оценке регулирующего воздействия муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
р.п. Чердаклы                                                                                    20.09.2021  г.
	Заместитель председателя:

	Лашманов Е.П.
	-
	Первый заместитель Главы администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.

	Члены совета:

	Юденичева О.А.
	-
	Начальник управления экономического и стратегического развития администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

	Обломкина А.Н.
	-
	Директор АНО «Центр развития предпринимательства Чердаклинского района Ульяновской области»;

	Болезнов Д.А.
	-
	Начальник управления правового обеспечения администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области;

	Фомин Р.И.
	-
	Индивидуальный предприниматель (по согласованию);

	Секретарь совета:

	Софронова Е.Н.
	-
	Начальник отдела социально-экономического планирования и размещения муниципального заказа управления экономического и стратегического развития администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.

Повестка заседания

1. Утверждение перечня муниципальных нормативных правовых актов подлежащих экспертизе муниципальных нормативно-правых актов на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на 2 полугодие 2021 года.
Слушали:
Юденичеву О.А..: В настоящее время необходимо утверждение перечня муниципальных нормативных правовых актов подлежащих оценке регулирующего воздействия в целях выявления в них положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на 2 полугодие 2020 года. Предлагаю вынести для проведения экспертизы проект постановления администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области Ульяновской области от 13.08.2018 № 672 «Об утверждении Регламента сопровождения инвестиционных проектов по принципу «единого окна» на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области» и Постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 17.12.2018 № 1003 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства».
Прошу Вас высказать свои замечания и предложения по данному вопросу.
Решение:
Провести экспертизу постановления администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области Ульяновской области от 13.08.2018 № 672 «Об утверждении Регламента сопровождения инвестиционных проектов по принципу «единого окна» на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области» и постановления администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 17.12.2018 № 1003 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства».
Председательствующий

  Е.П. Лашманов
Секретарь рабочей группы                                                          Е.Н. Софронова